
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI FINANZIARI

N.1397 REG. GENERALE DEL 03-11-11

N.263 REG. RESPONSABILE DEL 03-11-11

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA
CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE ANNO 2012



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 263 del 03-11-2011 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   Premesso  che , per il normale funzionamento degli
automezzi e motomezzi comunali  in dotazione ai vari uffici e
servizi , questa amministrazione dovrà , nel corso dell’anno
2012 , provvedere all’acquisto di circa 2.000 (duemila) litri
di benzina e di circa 13.000 (tredicimila) litri di gasolio
per autotrazione , oltre ad un limitato consumo di GPL  ;
    che la spesa complessiva , tenuto conto dei prezzi alla
pompa  , è stata quantizzata in presumibili €
23.500,00(ventitremilacinquecento) per l’anno 2012 ;
    visto che l’art.26 della Legge n. 488 del 23.12.99 , ha
affidato al Ministero del Tesoro e del Bilancio il compito di
stipulare apposite convenzioni per la fornitura di beni e
servizi per gli Enti Locali ;
    che detto Ministero ha affidato alla CONSIP S.p.A.
l’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei
fabbisogni di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni ,
nonché la stipula di convenzioni con fornitori vari , a
seguito di apposite gare di appalto ;
    tenuto conto che , per l’anno 2011 , il Comune di
Guardiagrele si è avvalso delle tessere  FUEL CARD EuroShell  
;
    che dal 31.10.11 ,all’interno del territorio comunale,non
esistono più nè aree di servizio inserite nel circuito Euro
Shell , né aree dio servizio API ; 
    che , alla data odierna ,  la Convenzioni Consip  attiva ,
denominata “CARBURANTI RETE  FUEL CARD 4“  per il LOTTO 4 ,
comprendente l’Abruzzo , è stata aggiudicata alla Società
Total S.p.A., la quale non ha pompe di rifornimento nel
territorio del Comune di Guardiagrele ;
    tenuto conto che l’uso delle carte magnetiche per il
rifornimento di carburante presenta notevoli garanzie sotto il
profilo della sicurezza  in caso di smarrimento della CARTA
MAGNETICA  e del controllo dei rifornimenti ;
    tenuto conto , altresì , che le uniche aree di servizio
presenti nel territorio comunale sono affiliate all Società
ENI-Agip ;
    che detta società , a differenza dell’anno 2011, è
disposta ad accettare la richiesta di adesione alla carta  
MULTICARD ROUTEX , con pagamento a mezzo bonifico bancario a
90 giorni data fattura ;
    che lo sconto/abbuono rispetto al prezzo alla pompa su
impianti di distribuzione di carburanti a marchi ENI in Italia
è pari ad € 0,0721 iva compresa per i rifornimenti in modalità
“SERVITO” , € 0.0521 iva compresa in modalità “FAI DA TE” ed €
0.0121 iva compresa in modalità “IPERSELF” , agli abbuoni di 
queste due ultime modalità vanno aggiunti  gli sconti
applicati  alla pompa  ;
      tenuto conto che ,   applicando gli  sconti offerti
dalla Società ENI   ai prezzi  dei carburanti attualmente
applicati alla pompa ,  l’importo presumibilmente occorrente
per la fornitura dei quantitativi di carburante in premessa
indicati  , per l’anno 2012  ,  è di circa  € 22.000,00 ;



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 263 del 03-11-2011 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

    che , è opportuno affidare la fornitura di carburante da
autotrazione  per l’anno 2012 , con possibilità di proroga per
ulteriori 12 mesi  ;
    ritenuto il prezzo offerto congruo , in considerazione di
quanto sopra riportato ;   
    ritenuto necessario  provvedere in merito    ;
       visto il vigente Regolamento per le Spese in Economia ;
       visto l’art.125 del D.lgs 163/2006 “Codice dei
Contratti” che consente  il ricorso alle procedure in economia
con il sistema del cottimo fiduciario per forniture di importo
non superiore ore ad € 40.000,00 iva esclusa  , attraverso
ricerca informale di mercato e/o trattativa diretta , previa
attestazione della congruità del prezzo  ;
    visto l’art. 192 del DLgs n. 267 del 18.08.00  ; 
    visto  l’art 97 del vigente “ Regolamento di contabilità “
;

DETERMINA

1) Di affidare alla Società ENI S.P.A. ,la  fornitura di
carburante da autotrazione con l’uso di tessera magnetica
denominata “ CARTA MULTICARD ROUTEX”  ,dal 01.01.12 e fino
al 31.12.12 , con possibilità di proroga per ulteriori 12
mesi; 

2) Di stabilire che il pagamento avverrà a mezzo bonifico
bancario a 90 giorni data fattura ;

3) Che le fatture saranno emesse mensilmente ;
4) Che le condizioni di fornitura e gli sconti/abbuoni

applicati  sono quelli riportati nella documentazione
allegata , che forma parte integrante del presente
provvedimento e che contestualmente si approva ;

5) di dare atto che la spesa complessiva presuntiva ,
considerati gli sconti/abbuoni applicati, sarà di €
22.000,00 ;

6) di dare atto che tale importo trova copertura finanziari 
sui seguenti Interventi del Bilancio pluriennale 2011/2013 :

Annualità 2012
1010102(Cap.30)  “Acquisto beni di con. ecc.“ €  3.500,00     

1030102(Cap.1370/1)      “€3.000,00        
                1010602(Cap.950/1)   “         “      “      
€ 15.500,00                         
1090302(Cap.2410)    “         “      “       €   -------
7) di stabilire che i pagamenti avverranno dietro presentazione

di regolari fatture , vistate dall’Ufficio Economato .

Guardiagrele, lì 03-11-11
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 263 del 03-11-2011 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

    DOTT.SSA DE RITIS MIRANDA



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 263 del 03-11-2011 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

REGOLARITA’ TECNICA
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente
regolamento di contabilità.

Guardiagrele, lì 03-11-11    Il Responsabile del Procedimento

COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria.

intervento comp. resid. capitolo peg n. impegno importo in €

Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGOLARITA’ CONTABILE
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente
regolamento di contabilità.

Liquidazione n. ________________________________________________

Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li'     Il Messo Notificatore


